su® constituit executorem voluntatis ultim® Principalem ante mortem, et in morte inter alia 
specialiter diet! negotij curam, el executionem committens eidem. Cumque idem Episcopus 

ipso Nicolao univers® carnis viam ingresso post plures tractatus Nobiscum super hoc hábitos, 
qualiter? cum qua forma? prmdictum Sanctum ipsius quondam Nicolai propositum perficerel: 
Tandem de Nostris consilio, et consensu, ilia area plate® Jud® or urn in Civitate Nostra Fragens! 
pr®fata contigua, in qua idem Nicolaus personaliter propositum suum hujusmodi consummare 
decreverat, ad landem, et gloriara Omnipotentis Dei, et Sacratissim® Virginis Mari® Genitricis 
Domini nostri Jesu Christi, Monasterium Sanctimonialium Ordinis Sancti Benedict! er ex e ri t,
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fundaverit, et nomine ipsius Nicolai construxerit, Ti tu linn sibi, et nomen imponeos: Ad 
Misericordiam Dei. Ad hoc etiam Venerabilis Arnesti Pragensis Archi-Episcopi, Principis 
Nostri dilecti, nec non Senioris, et Fratrum Cruciferorum Sanctae Crucis de poenitentia 
Beatorum Marty rum in Praga, infra quorum limites area praefata consistit, espresso accedente 
consensu. Cui quidem Monasterio villa Lubodersicz, quam ipse Nicolaus ad hoc ante mortem 
suam viva voce deputavit, per ipsum Episcopum nomine dotis est cum suis pertinentijs omnibus 
assignata, et citra quinquaginta sexagen. grosser. Prägens, redditus annui, quos Meynlinus 
frater ipsius Nicolai in morte sua legavit in píos usus pro suorum convertendos remedio 
peccatorum, per filios, et haeredes, ac executores Testamenli ejusdem Meynlini fuerunt. Ac 
etiam villa Prisud, per antecedentem Episcopum de pecunia, quam ipse Nicolaus pro con- 
summatione saepe diet! negotij reliquerat, comparata per ipsum Episcopum cum omnibus pertinentijs 
ejus, fuit eidem Monasterio dotis nomine assignata. Pnedictus quoque Episcopus, praenominati 
Nicolai Principalis Fundatoris volens esse in hujusmodi Fundatione Collega, ejusdemque Mona
stery una cum ipso perpetuo censeri Fundator, pro peccatorum suorum remedio, et memorial! 
perpetuo, Curiam suam in stepe dicta Civitate Nostra ad portam Sancti Benedict! sitam eidem 
Monasterio con tuli t, et donavit in usus ejusdem, ut ipse disposuit, conducendam. Pateat inspec- 
toribus praesentium universis, tarn praesentibus, quam futuris, quod erectio, fundatio, et dotatio 
ante dicti Monastery, ac reddituum, et bonorum praedictorum eidem assignatio de Noslris 
processerunt volúntate omnímoda, con sitio, ut praemittitur, et consensu. Cuas etiam Authoritate 
Regia de certa scientia, tenore praesentium approbamus, praesenti Constitutione in perpetuum 
val itura. Eadem Authoritate Regia statuentes, ut memoratum Monasterium, quod in Nostram, 
et Successorum Nostrorum Regum Bohemian specialem protectionem recipimus, in semetipso, 
et personis, limitibus, possessionibus, bonis, villi's, et incolis, et universis ejus pertinentijs, 

quae in praesentiarum obtinet. et in futurum Deo propitio, justo titulo quocunque ipsum 
conligerit oblinere, ubique locorum omni immunitate, et exemptione praefata gaudeant, et 

fruantur, ac plenissima libértate, ac nominatim omnibus Privileges, Gratijs, et Imlultis, quae 
et quas Monasterio Nostro Sanctimonialium Pustomirz Ordinis Sancti Benedict! Olomucensis 
Dioecesis olium Illustris Joannes Boemiae Rex Genitor noster dilectus contulit, el Nos literis nostris 
con tuli mus, perpetuo perfrualur. Ut autem libertas hujusmodi abundan tins exuberet, et eidem 
Monasterio peramplius Nostrae Celsitudinis apparent gratiam affuisse, ipsum Monasterium, 
Abbatissam, et Moniales ipsius, ab omnibus, et singulis contributionibus, daeijs, exactionibus, 
aut subsidy's, quibuscunque censeantur nominibus, quas, et quae caetera Monasteria per Regnum 
Bohem im sita, Regibus Boemim facere consueverunt, totaliter eximimos, et liberamos, ac 
perpetuis temporibus liberum esse decern!mus, et exemptum, ac liberas, et exemptas. Con- 
cedimus insuper Abbatissae, et Monialibus ipsis, de Nostrae munificentia Majestalis, ac sub 
obventu gratiae Nostrae districte mandamus, ut nulli Nostrorum Oflicialium, Capitanei, Ca- 
merarij, Ministeriales, Barones, Nobiles, Zudarij, Judices Provinciales, vel simplices, seo 
cujuscunque potestatis Nostrae Rectores exstiterint, in dicti Monastery Curijs, vil lis, oppidis, 
allodijs, et in omnibus bonis ejus alijs habitis, vel habend is, alicujus forum Judicij, pro 
quacunque causa, quantumeunque maguí criminis fuerit, videlicet hoinicidij, furti, stupri, incendij, 

76
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spolij, vel cujuslibet alterius flagitij, sibi contra praesens statutum nostrum attrahant aliqualiter, 
vel usurpent. Volumus etiam, ut Abbatissa pnedicta, et ejus Officiales in omnibus bonis, 
et possessionibus suis de omni causa faculta tern habeant manu libera judicandi: ipsis ex 
Nostrae plenitudine gratiae concedentes, ut si quid unquam homicidij, vel alterius nefandi 
criminis in luereditate Monastery praedicti subortum fuerit, de hoc primo coram Abbatissae 
praefectis et Judicibus, per actores tantummodo justitia requiratur. Qui si ad evictionem, 
vel decisionem causae negligentes, vel insuficientes exstiterint, ex tunc tabs casus discussio 
Abbatissae ah actoribus defer a tur, ut fine debito mediante justitia decidatur. Quod si Abbatissa 
ad hoc determinandum etiam inexperta, tarda, vel malitiosa, (quod ah sit) extiterit, et per 
testimonium fide dignum probation hoc fuerit, hujus litis contestatio, et causae determinatio, 

ad examen tantum nostrae, et Successorum Nostrorum, vel Archi-Episcopi qui est, et qui 
pro tempore fuerit, praesentiae perlinebit. Quod videlicet ant coram Nobis, aut coram Archi- 
Episcopo responderé velint, optionem Abbatissae duximus, et arbitrio reliquendmn. Ita tarnen 
quod quidcunque coram Nobis, vel Archi-Episcopo, vel Judice per Nos, aut per Archi- 
Episcopum super hoc specialiter delegato satisfactions exinde profluxerit, totum in usus 
Abbatissae, et Monialium convertatur. Eidem etiam Abbatissae, et Monialibus ex abundantia 

nostri favoris liberalster indulgemus, ut homines earum per Zudarios, ac alios praemissos 
quoscunque Officiales, et Judices nostros, ad aliquod judicium potestatis nostrae, et specialiter 
quod Zuda vulgariter appellatur, nunquam trahi debeant, et possint. Quod si ad forum 
a licuj us judicij, sive saecularis, sive spiritualis, contra modum praemissi processus ducti, vel 

tract! fuerint. vel coacti, licet etiam causa maxima mediante, ab eodem penitus sint exempt), 
et adversara partem ipsis in expensis, et da ranis quas, et qua? taliter vocati fecerint, et 
pertulerint, pro praesentia condemnamus; volentes etiam, et de special) gratia concedentes, 
ut homines pra?fati Monastery pro quacunque causa in Civitatibus, oppidis, villis, et alijs 
locis Nobis, vel alijs quibuscunque subjectis occupari, arestari, vel impignorari non debeant, 

nec possint aliqualiter, sen gravan, nisi justitia super tali causa coram Abbatissa, vel ejus 
Officialibus ordine quo supra primitas requisita, et recúsala, vel malitiose pertracta, de quo 
constare debet expresse, vel nisi forte aliquis de hominibus ipsius Monastery i» aliquo scelere, 

sive furto facto fuerit deprehensus. Eo enim casa, in loco delicti commissi, tails reus 
judicari debebit, culpis, et emendis omnibus, quas incident, Abbatissae, et Monialium usibus, 

ut praemittitur, integraliter applicandis. Adjicientis expresse, quod Administratio, et dispositio 
Bonorum, et rerum ipsius Monastery, in potestate, et manibus Abbatissae, et Monialium esse 

debeat, et nequáquam vendicari per Fundatores Monastery, vel contra liberara earum volun- 
tatem aliqualiter occupari. Quod etiam Monasterium, et bona ejus omnia, tarn praesentia, 
quam futura per Archi - Episcopum Fragensera, cui Monasterium ipsum, sicut et alia Ordinis 
Sancti Benedicti Monasteria per Dicecesim suam sita in Spiritualibus subesse dignoscitur, ab 
injurijs, gravaminibus quorumlibet, protegí volumus affectu paterno: Ita etiam, quod si suc
cessors Reges Bohemia?, vel alter quispiam praemissas libértales minuere in aliquo, vel 
infringere attentaret, pro eo tanquam pro libertatum Fragens. Ecclesiae conservalione Archi- 
Episcopus ipse viriliier stare debeat, et constanter. Nec tarnen Archi-Episcopus ipse, vel
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Fundatores saepe dicti Monastery, aut alter quicunque, ipsi Monasterio sub specie defensionis, 
vel alia quavis occasione ullam infere queant offensam. In quo si secus fieret, ad Nos, et 
Successores Nostros debebit haberi recursus. Bremissas itaque, Exemptionen), et libertationem, 
ac Gratias ipsi Monasterio, nec non Abbatissae, et Monialibus, caeterisque personis, hominibus, 
et bonis ejus praedictis, praesentibus videlicet, et futuris, per Nos, et Successores Nostros 
Reges Bohemias promittimus bona fide perpetuis temporibus inviolabiliter observan. Demum 
omnia bona, Baronum, vel Civium, aut aliorum, quae praefatae Móntales ad Monasterium 

suum donationis, vel emptionis, sen legationis titulo obtinuerint, vel contraxerint, sive in 
Civitatibus, villis, Oppidis, curijs, Ecclesijs, Sylvis, piscationibus, pratis, campis, sive in 
alijs quibuscunque rebus, et proventibus habeantur, cuneta ipsis Monialibus, et earum po
sters, bona hujusmodi cum omnibus utilitatibus, et obventionibus eorundem, ad usus Abbatissae, 
et Monialium, et Monastery praedicti, eis in perpetuum conferimos jure haereditario, ab omni 
servitute, et onere semper libera, ut praedicitur, possidenda. Quam donationem, et libertationem 
ad omnes Posteros Nostros extendi volumus in his scriptis, adjicientes nihilominus, quod 
praedictum Monasterium cum omnibus suis tarn rebus, quam personis, omni, et maxima 
libertatis perpetuis temporibus fruí debeat gratia, et gaud ere, quae per Nos, sive Bredeces- 
sores Nostros unquam in Regno Bohemias cuiquam dignoscitur esse facta. Ad quam libertatis 
gratiam, ipsum praesentibus de certa scientia confirmamos. Mandantes oniversis fidelibos 
Nostris Baronibos, Nobilibus, vasallis, clientibos, Borggravijs, Josticiarijs, Villicis, Jndicibos 

joratis, et civibos, caeterisqoe Officialibns Nostris, et sobditis qoi sent, et qoi pro tempore 
foeri nt, quibusconqoe censeantor nominibos, et cujuscunqoe dignitatis, conditions, ant status 
existant, et sob obten tn gratiae Nostras firmiter, et districte, ne qnoconqoe colore qoassito, 
directe, vel indirecto, Exemptionem, et libertationem praemissas prassomant infringere, vel 
ante dictum Monasterium personas, vel bona ejus qiuecunque contra tenorem earum in aliquo 
molestare, prout indignationem Regiam. et districtam evitare voluerint ultionem. Si quid 
autem contra prasmissa, vel ipsorum aliquod, in prasjodiciom saepe dicti Monastery Abbatissae, 
Monialium, personarum, vel bonorum ejus per quempiam contigerit attemptari, hoc totum 
ex tunc, prout ex nunc irritum esse decernimus, et inane. In cujus rei perpetuas firmitatis 
vigorem, et ne super praemissis, vel ipsorum aliquo nilom imposterum per quempiam possit 
dubium suboriri, praesentes literas fieri, et Nostre Majestatis Sigillo jussimus communiri. 
Acta sunt base Bragas praesentibus Venerabilibus Gerlaco Moguntino, et Arnesto Brag. 
Ecclesiarum Archi-Episcopis, ac I!lustri Rudolpho Duce Saxonias, et Venerabili Ulrico 
Episcopo Curiensi, Brincipibus Nostris dilectis, devotoque Nostro Henrico Breposito Brag. 
Notario Terre Regni Bohemias, atque fidelibos Nostris Wilhelmo de Landstein Capitaneo 
Moravias, Andrea de Duba Zudario Brag. Stephane de Sternberg, desshone de Krawarz 
Carnerario Olomucensi, Stephane de Camenicz, desshone de Boshowicz, Wohone de Holen- 
stein, et aliis pluribus fide dignis. Datum Anno, Millesimo, trecentesimo, quadragesimo 
octavo. Indictione prima, 6. Kalend. Septembris. Regnorum nostrorum tertio.

(Abgedruckt bei Hammerschmidt „histor. mon" S. Spiritus Pragae 1715. S. 133 &c.“ Eine 
böhm. Uebersetzung aus dem XVI. Jhdte. in dem Fragmente eines älteren Copiarbuclies 
in der Sammlung des A. Boczek im mähr, stand. Landesarchive n. 2889.)
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831.

K.. Karl IV. schenkt dem Herzog Rudolf von Sachsen den auf der Prager Kleinseite 

an der Brücke gelegenen Walhenhof mit allem Zugehör. Dt. Prag, an dem nächsten Don
nerstag nach S. Bartholomaeustag (28. August) 1348.

(Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 67. n. LVI. nach einem Prager Codex.)

838.

K. Karl IV. bestätigt dem Nonnenkloster zu Pustomér alle Freiheiten, Privilegien und 
Begnadungen. Dt. Präge, XXVIII. Augusti (28. August) 1348.

In nomine domini eterni Amen. Karolus dei gracia Romanorum Rex, semper 

augustos et Boemie rex . Quamuis singula magnificencje regalis opera principibus cedant ad 
gloriam, congruit tarnen ipsos in eorura precipuo virtutum operom, exerciciis delectare, que 

decorem domos dei amplifican!, ac pro gloria nominis altissimi et veneracione sanctorum 
atque pro incremento cultus diuini specialiter instaurantur. Sane cum venerabilis Johannes 

episcopus Olomucensis princeps et auun cuius nos ter carissimus inspirante sibi gracia illius, 
coi omne cor patet, monasterium pro sanctimonialibus ordinis sancti Benedict) in honore 
salutífero natiuitatis domini nostri Jhesu Christi, ac beate et gloriose semperque Virginis 
Marie genitricis eins in fundo bonorum soorum episcopalium in opido Pustmyr fundauerit 

et dotauerit condecente!-. Et dine recordacionis, Ilkistris Johannes Boemie rex, genitor noster 
carissimus circa idem monasterium specialiter ductus deuocionis affectum, vnacum ipso 

episcopo, eins elegerit esse, et perpetuo censeri, fundator, monasterium ipsum et vniuersas 
ipsius possesiones, bona et redditus, necnon incolas et homines eorundem presentes, presencia, 
et futuras siue futura, exempeionum, libertatum, priuilegiorum graciarum, emunitatum, iurium, 
sino prerogatiuarum ti tolls libertando, prout in ipsius litteris super hoc confectis et datis ciarlos 

continetur. Igitur decorem domos domini, nostris semper affectantes vigore temporibus et augeri, 
inprimis antedicti mouasterii vnacum eisdem episcopo et gen i tore nostro, esse volamos, et per

petuo appellari fundator, bonorum insuper operom, qoe in eodem monasterio persone monástico 
regí eterni, spretis huios mundi oblectacionibus militantes in perpetuom facient ex corde desi
derables esse participes, dotacionem predictam per ipsum episcopum eidem monasterio factam et 
adhuc in posterom de quiboscumqoe possessionibus racionabiliter faciendam, necnon exempeiones, 
liberta tes, prinilegia gracias, emunitates, iura et prorogations per ipsos eidem monasterio et 

possessionibus, bonis ac limitibus, quinymo et hominibus ac incolis eorum presentibus et fu tori s 
collatas et concessas, ac data et adhuc conferendas et concedendas seo danda, ratas ac rata 

habentes et grata ratificamos approbamus, et in filis scriptis de certa nostra sciencia, de 
plenitudine potestatis regie, confirmamos prominentes pro nobis ac heredibns et successori- 
fius nostris presentibus bona fide, dotaciones, exempeiones, libértales, prinilegia gracias, 
emunitates, iura et prerogatiuas huiusmodi cundís temporibus saleas et saína teuere, ac 
inuiolabiliter obseruare, ac ea uel eorum aliquid millo vmquam tempore violare aut permitiere 
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per quempiam cuiuscumque preeminence, condicionis uel status ex is tat, quomodolibet violari, 
renunciantes expresse pro nobis et dictis heredibus et successoribus nostris in bus scriptis, 
omni suffragio sen beneficio iuris canonici et ciuilis sine facti cuius virtute et occasione 

contra tenorem premissum in toto net in parte possemus, vel ipsi possent facere vilo 
tempore vel venire, ac decementes ex nunc de certa sein encía irritum et inane, si secus 
super premissis vel eorum aliquo a nobis aut heredibus uel successoribus nostris aut a queque 
alio scienter vel ignoranter, quibuscumque medís, viis, auctoritate vel forma contigerit in 
posterom acceptari. In quorum omnium testimonium presentes literas fieri et sigillo maiestatis 
nostre fecimus communiri. Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo- 

octauo, vigesimaoctaua die mensis Angustí regnorum nostrorum anno tercio.

(Nach dem Orig, im Archive des fiirsterzbischöflichen Archives zu Kremsier abgeschrieben 
A. Boczek.)

839.

K. Karl IV. bestätigt alle Besitzungen des Nonnenklosters zu Pustomef. Dt. Präge 
III. Kalend. Septembris (30. August) 1348.

karolus dei gracia Roman orum Rex semper Augustus et Boemie Rex Omnibus in 

perpetuum. Et si maiestas Regnantium per gloriosorum operom exercicia ac vir tutu m studia 
gloriosius decorator, potissime tarnen eos connenit, illis operibus operam prefiere sollicitam, 
qoe pro gloria diuini nominis et cultos eios augmento pía deuocione fidelium instaurantur. 
Ad que promouenda tanto nos constat amplios obligatos, quanto celsioris disponente domino 
conscendimus apicem dignitatis. Cum igitur venerabilis Johannes episcopus Olomucensis 
Princeps et auunculus nos ter carissimus inspirante eo, a quo bona omnia procedunt, ad 
landem et gloriam omnipotentis dei et gloriose Virginis Marie, genitricis domini nostri Jesu 
Christi, in remedium peccatorum suorum monasterium Sanctimonialium ordinis sancti Benedict! 
in fundo bonorum suorum Episcopalium in Pustmyr, Capituli sui Olomucensis pleno accedente 
et expresso consensu, erexerit et fundauerit ac dotauerit concedenter, ad infanciam Christi 
ei Tytulum et nomen imponens. Cuius eci am monasterii dudom in minor! constitoti officio 
elegimos et hodie eligimos, vnacum ipso esse et perpetuo censer! fundator. Cui quidem mona
sterio prefatus Episcopus Ecclesiam Parrochialem ibidem in Pustmyr incorporauit, et castrum 
Swabenitz cum villa, necnon villas Prus, Odratitz, Schreynern, et Schonuelt cum omnibus 
castri et villarum ipsarum pertinenciis, quod et quas de nostro expresso comparauit consensu, 
ei donauit. Nos quoque bona in Drazewitz cum vil I is subscriptis, videlicet Nyncowitz, 
Schonhof, Przyestabulk, Zwicow et Luhacziewitz ac media villa Lowczicz, necnon bonorum 
et villarum earundem pertinenciis vniuersis, per mortem quondam Brunonis intestati mortui 
ad nos legittime deuoluta, quorum partem relicte eiusdem Brunonis in donacionem propter 
nuptias assignataro idem Episcopus de nostro iuuamine et subsidio parata pecunia recuperauit, 
eidem monasterio donauimus iure proprietatis et dominii perpetuo possidenda. Contulimus eciam 
ipsi monasterio Ecclesias in Gdussow et Luntemburg cum iurepatronatus et proprietate 
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earum redditibus et prouentibus earundem in vsum Abbatisse et monialium conuertendis, reseruata 
dumtaxat vicariis earum perpetuis congrua porcione, prout bee omnia tarn de donacione bonorum 
predictorum in Drazewitz, quam de Collatione Ecclesiarum ipsarum ex nostris literis super bee 
specialiter confectis, et ex literis incorpora tionis Episcopi plenius colliguntur. In super Benessius 
et Andreas de Grunevvalt et Benessius de Budcz ins patronatus Ecclesie ibidem Budcz dicto 
monasterio donauerunt. Ipse queque Episcopus eandem de consensu capituli sui ipsi monasterio 
incorporauit Ecclesiam vsibus eins modo premisso Abbatisse et Monialibus applicandis. 
Pateat inspectoribus presentium vniuersis tarn presentibus, quam futuris, quod erectio, fundatio 
et dotado antedicti monasterii necnon bonorum suprascriptorum comparatio et monasterio 
assignatio per ipsum Episcopum facta, de nostra processerunt omnímoda volúntate, consilio 
et assensu, quas et etiam omnes concessiones libertatum, priuilegiorum et gratia rum, emu- 
nitatum et exemptionum, per clare memorie Johannem olim Illustrem . . Regem Boemie, 
genitorem nostrum dilectum, eiusdem monasterii fundatorem, et per nos eidem monasterio 
dud urn factas, ratas bebentes et gratas, auctoritate Regia de certa seien tía tenore presentium 
approbamus presentí constitutione inperpetuum valí tura eadem auctoritate Regia s tatúenles, 
vt memoratum monasterium, quod in nostrum et successorum nostrorum Regum Boemie et 
Marchionum Morauie specialem protectionem recipimus in semetipso et personis, limitibus, 

possessionibus, bonis, villis et incolis ac vniuersis eorum pertinenciis, que inpresentiarum 
obtinet, et que in futurum deo propitio insto tytulo quocumque ipsum contigerit obtinere, 
vbique locorum per Regnum Boemie et terras alias nostre jurisdicción! subiectas omni 
emunitate et exemptione perfecta gaudeant et fruantur plenissima libértate. Vt autem libertas 
huiusmodi habundancius exuberet et eidem monasterio affluencius nostre maiestatis appareat 
graciam alfuisse, ipsum monasterium, Abbatissam et moniales eins ab omnibus et singulis 
contribucionibus, daciis, exaccionibus aut subsidiis, quibuscumque nominibus censeantur, quas 
et que cetera monasteria per Marchionatum Morauie sita Marchionibus Morauie fa cere con- 

sueuerunt, totaliter eximimus, et liberamus, ac perpetuis temporibas liberum esse decernimus 
et exemplum, ac liberas et exemptas. Adicientes expresse, quod administrate et dispositio 
bonorum omnium et rerum ipsius monasterii in potestate et manibus Abbatisse et Monialium 
esse debeat, et nequáquam per Episcopos Olomucenses vel quemuis alium vendicari. Quod 
eciam monasterium et bona eins omnia tain presentía quam futura per Episcopum Olomu- 
censem, qui fuerit pro tempore, cui monasterium ipsum sicuti alia ordinis sancti Benedicti 
monasteria per dyocesim Olomucensem sita in spiritualibus subesse dinoscitur, ab iniuriis 
et violentiis quorumlibet protegí affectu paterno volumus et defendí. Ila eciam quod si 
successors nostri Reges Boemie vel Marchion es Morauie vel alter quispiam premissas 
libértales minuere in aliquo vel infringere attemptarent, pro eo Episcopus Olomucensis tam- 
quam pro libertatum Ecclesie Olomucensis conseruatione fideliter et solliciter stare debeat 
et constan ter. Nec tarnen Episcopus ipse sub defensionis specie vel alio quocumque tenore 
vllam ipsi monasterio inferre querat offensam. In quo si per Episcopum vel quempiam alium 
secus fieret, ad nos et successors nostros Reges Boemie et Marchiones Morauie debebit 

baberi recursus. Premissas itaque Exemptionem et libertationem ac gracias ipsi monasterio 
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necnon Abbatisse et monialibus ceterisque personis, hominibus et bonis eins pretactis, presen
ts us videlicet et futuris, per nos et successors nostros Reges Boemie et Marchiones Morauie 
promittimus fide nostra Regia perpetuis temponbus inuiolabiliter obseruari. Collationem etiam 
iurispatronatus et proprietatis Ecclesiarum in Gdussow et Luntemburg Olomucensis dyocesis, 
ad preces supradicti Episcopi per nos ipsi monasterio, vt premittitur, dudum factam, aucto- 
ritate Regia de certa scientia tenore presentium innouamus, ac robur obtinere volumus 
perpetúe firmitatis. Demum omnia bona Baronum vel Ciuium ant aliorum, que prefate móntales 
ad monasterium suum donationis vel emptionis sen legationis tytulo obtinuerint, vel contra- 
xerint, sine in Civitatibus, villis, opidis, curiis Ecclesiis, siluis, piscacionibus, pratis, campis, 
sine in aliis quibuscumque rebus et prouentibus habeantur. Cuneta ipsis Monialibus et earum 
posteris bona huiusmodi cum omnibus vtilitatibus et obuencionibus eorum ad vsus Abbatisse 
et monialium ac monasterii predicti eis in perpetuum confirmamus hire hereditario, ab omni 

semi tute et onore semper libera, vt prefertur, pacifico possidenda. Quam donationem et 
libertationem ad omnes nostros posteros extendi volumus in bits scriptis. Adicientes nichilominus, 
quod predictum monasterium cum onmibus suis tarn rebus quam personis omni et maxima 
libertatis perpetuis temponbus fruí debet gracia et gaudere, que per nos aut predecessores 
nostros vmquam in Regno Boemie et Marchionatu Morauie cuiquam dinoscitur esse facta. 
Ad quam libertatis gratiam ipsum presentibus de certa nostra scientia confirmamus. Man
dantes vniuersis fidelibus nostris, Baronibus, Nobilibus, Vasallis, Clientibus, Burgrauiis, 
Camerariis, Justiciariis, Villicis, Judicibus, Juratis et Ciuibus ceterisque Official!bus nostris 
et subditis, qui sunt, aut qui pro tempore fuerint, quibuscumque censeantur nominibus et 
cuiuscumque dignitatis condicionis aut status existant, sub obtentu gracie nostre firmiter et 
districte, ne quocumque colore quesito, directo vel indirecto, exemptionem et libertationem 
premissas presumant infringere, vel antedictum monasterium, personas vel bona eins que- 
cumque, contra tenorem eorum in aliquo molestare, prout indignacionem Regiam et districtam 
cuitare voluerit vlcionem. Si quid autem contra premissa vel ipsorum aliquod in preiudicium 
sepedicti monasterii, Abbatisse, monialium, personarum vel bonorum eins per quempiam 
contigerit attemptare; hoc to I urn ex nunc et extunc irritum esse decernimus et inane. In 
cuius rei perpetúe firmitatis vigorem, et ne super premissis vel ipsorum aliquo imposterum 
per quempiam suboriri dubium vllum possit, presentes literas fieri, et nostre maiestatis 
sigillo iussimus communiri. Acta sunt hec Frage presentibus venerabilibus Geri a co Magutinensis, 
Arnesto Pragensis Ecclesiarum Archiepiscopis, et Iliustri Rudolfo duce Saxonie, ac Venerabili 
Vírico Episcope Curiensi, Principibus nostris karissimis, deuotoque nostro dilecto Henrico 
Prepósito Fragens!, Notario terre Regni Boemie, atque fidelibus nostris dilectis Wilhelme de 
Landsteyn, Capitaneo terre nostre Morauie, Andrea de Duba, Zudario Fragens!, Stephane 
de Sternberg, descone de Crawar, Carnerario Olomucensi, Thobia de Camenitz, J escone de 
Boscowitz, Wockone de Holensteyn et pluribus aliis fidedignis. Datum Anno domini Millesimo 
Trecenlesimo Cuadragésimo Octano Indiccione prima, III Emiendas Septembris, Regnorum 

nostrorum armo Tercio.
(Nach dem Orig, mit einem wohlerhaltenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 

abgeschrieben A. Boczek.)
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840.

K. Karl IV. befreit die Leute des Nonnenklosters zu Fusionier von der weltlichen Gerichts
barkeit. Dt. Präge, penúltima die mensis Angustí (30. AugustJ 1348.

tkarolus dei gracia Romanorum Rex, Semper Augustus et Boemie Rex, Vniuersis 

fide Christiana preditis inperpetuum . Quoniam acciones mortalium sub tempore sollempniter 
celebrate propter longeuum temporis cursum proch dolor a memoria decidere consueuerunt. 
Expedit, et omnino necessarium arbitramur, ut ne suis frustrentur effectibus litter ar um et 
testium amminiculo perhennentur. Noscat igitur tarn presens etas hominum quam successura 

fidelium in Christo posteritas, quod nos ad progeni toru m nostrorum et successorum remedium 
propriamque salutem, moti tarnen pia atque denota pre cum instantia venerabilis Johannis 
Episcopi Olomucensis, Principis et au uncu li nostri dilecti mpnasterium sanctimonialium ordinis 
sancti Benedicti, quod ipse in Pustmyr in honore sacratissime Natiuitatis domini nostri Jesu 

Christi et pie ma tris eiusdem Virginis Marie construxit et fund au it, cuius et nos vna secum 
et ipse vna nobiscum fundatores existimos cum . . . abbatissa et... mönialibus eiusdem 
monasterii presentibus et futur is subnotate libertatis priuilegio et affluent! a benignitatis no str e 
gaudere volumus iugiter, et eiusdem muneris plenitudine abbatissam et moniales predictas 
a nobis nostrisque successoribus et heredibus in perpetuum possidere de liberalitate nostre 

munificenlie Regie ipsis primo graciosius concedentes, et sub obtentu nostre gracie precipientes 
firmiter et districte, ut nulli nostrorum Officialium, Capitaneorum, Camerariorum, Ministeriales. 

Barones, Nobiles, Z ud arii, Judices prouinciales vel simplices seu cuiuscumque potestatis 
nostre rectores extiterint, in dicli monasterii, curiis, villis, oppidis, allodiis, et in omnibus 

bonis eins aids habitis vol habendis alicuius forum iudicii, pro quacumquae causa quantum- 
cumque magni criminis fuer it, videlicet homicidii, furii, stupri, incendii, spolii vel cuiuslibet 
alterius flagitii sibi contra presens statutom nostrum attrahant aliqualiter vel vsurpent. 
Volumus enim, vt abbatissa predicta et eins officiales in omnibus bonis et possessionibus 
sois de omni causa facultalem habeant manu libera iudicandi, ipsis ex nostre plenitudine 
gracie concedentes, vt si quid vmquam homicidii vel alterius nephandi criminis in hereditale 
monasterii predict! subortum fuerit, de hoc primum coram abbatisse prefectis et iudicibus 
per actores tantummodo iustitia requiratur, qui si ad euiccionem vel decisionem cause ne
gligentes vel insufficientes extiterint, extunc tabs casus discussio Abbatisse ab actorihus 
deferatur, vt fine debito mediante iusticia decidatur. Quod si abbatissa determinandum 
eciam inexperta, tarda vel maliciosa, quod absit, exliterit, et per testimonium fidedignum 
probatura fuerit, huios litis contestado et cause detruncatio ad examen tantum nostre et 
successorum nostrorum vel Episcopi Olomucensis, qui pro tempore fuerit, presentie pertinebit, 
quod videlicet an coram nobis an coram Episcopo responderé velint, option! abbatisse 
dux!mus et arbitrio relinquendam, ita tarnen, quod quidquit coram nobis vel Episcopo seu 
iudice per nos aut per Episcopum super hoc specialiter delegato satisfaccionis et emenda 
exin de profluxerit, to turn in vsus abbatisse et monialium conuertatur. Eisdem eciam abbatisse 
et monialibus ex habundancia nostri fauoris liberaliter indulgemus, vt homines earum per 
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Zudarios ac alios premissos quoscumque officiales et indices nostros ad aliquod indicium 
potestatis nosire et specialiter quod zuda vulgariter appellatur, numquam train debeant ñeque 
possint, sed si ad forum alicuius iudicij sitie secularis sine spirituals contra mod urn pre
miss! processus ducti vel tract! fuerint, sen coacti, licet etiam causa maxima mediante, ab 
eodem peni tus sint exempt!, et aduersam partem ipsis in expensis el dampnis, quas et que 
taliter vocati fecerint, perlulerint, per presentía condempnamus. Volentes eciam et de spe
cial! gracia concédanlos, vt homines prefati monaster!! pro quacumque causa in ciuitatibus, 
oppidis, villis, et locis aliis nobis uel ahis quibuscumque subiectis occupari, arrestan, inpi- 
gnerari non debeant nec possint aliqualiter uel granar!, nisi iusticia sub tali causa coram 
Abbatissam vel eins officiates ordine, quo supra primitas requisita et recúsala vel malicióse 
protracta, de quo constare debet expresse, vel nisi forte aliquis de hominibus ipsius mona- 
sterii in aliquo scelere sitie forefacto fuerit deprehensus, eo enim casa m loco delicti com
missi tabs reus indicari debebit ctilpis et emendis omnibus, quas incident Abbatisse et 
monialium vsibus, vt premittitur, integraliter applicandis. Ad hec de nostro maiestatis muni- 
iicentia sepedictis Abbatisse et monialibus conferimos gracioso, vt per omnem hereditatem 
monaster!! sui in quibuscumque locis ipsis expedire videbitur, ad ampliorem suum et mona- 
sterii sui profectum, nullis obstantibus casibus tabeen is v tan tur perhennitur pacifice, libere 

et quiete. Preterea si forsan propter torre necessitatem Abbatissam et Móntales prenomi- 
natas vel eins succedentes de hominibus et bonis monaster!! exacciónem, quo vocatur Steura 
uel Berna regalis, vmquam dare continget, ipsam tantum lidelitati earum per omnes posses
sions suas committimus colligendam, Quam com prosecuti ex integro fuerint, mediam eins 
partem nostro camero, reliquam vero propriis vsibus applicabunt, si non relaxationom medie- 
tatis nostro a gratia nostra poterunt oblinere, nullis nostris officialibus et collectoribus ipsis 
resistentibus in hac parte. Inhibentes districcius, ne quis Baronum, Nobilium, Mil it urn, Va- 
sallorum, Officialium aut seruitorum nostrorum, quocumque nomine censeantur, in quocumque 
nostro uel suo negotio in bonis supradicti monaster!! se recipiat ad pernoctándolo in earondem 
Abbatisse et monialium preindicium et graoamen. Si tarnen vltra hanc nostrum inhibitionem 
quispiam in bonis earum pernoctando aut alio quouis modo bona uel homines ipsius mona- 
sterii molestare presumpserit sou turbare, hunc Episcopus Olomucensis debebit et poterit 
prohibere, et Ulatam violentiam, dampna et iniuriam efficaciter retractare. Liceat eciam vni- 
cuique propter deum et ad preces monialium predictarum, volenti ipsas et homines earum 
ac bona a talibus et aliis quibusvis violentiis manutenere et protegeré cum eflectu; ac dampna 
si que blata eis fuerint per queincumque, quocumque modo plus expedire visum fuerit 

retractare, vt enim ampliori pace et proteccione fruantur, eos, qui ipsas taliter protexerint, 
aut illata dampna, vt premittitur, retractauerint, per hoc indignacionem vel oifensain nostrum 
minime incidisse decernimus, sed etiam ab omni culpa sine accione, quam proinde quis 
mouere vellet eisdem, ipsos absoluimus, et ad respondendum de hoc uel satisfaciendum ipsos 

volumus perpetuo non astringí. Preterea de fauore gratie specialis Abbatissam et muñíales 
predictas ac monasterio et bona earum predicta ab vniuersis et singulis exaccionibus, con- 

tribucionibus, subsidiis et quarumeumque sollucionum oneribus, quocumque nomine censeantur, 
77 
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qiias vel que celera monasteria per Morauiam dare el soluere consueuerunt, eximendas el 
absoluendas duximus perpetuo, et etiam absoluenda, sola berna regali dumtaxat excepta, de 
qua pleni us superius est expressum. De libera nichilominus nostri arbitrii volúntate conce- 
dimus, vt officiati et predict! prefect! dicta rum Monialium per omnes possessiones earum 
ven an di, piscandi et aucupandi liberara in euum babeant potestatem. Demum omnia bona 
Baronum vel Ciuium aut aliorum, que prefate moniales ad monasterium suum donationis 
vel emptionis sen legationis tytulo obtinuerint uel contraxerint, sine in Ciuitatibus, viliis, 
opidis, curbs, ecclesiis, siluis piscacionibus, pratis campis, sitie in albs quibuscumque rebus 
et prouentibus habeantur, cuneta ipsis monialibus et earum posteris bona huiusmodi cum 
omnibus vtilitatibus et obuentionibus eorundem ad vsus Abbatisse et monialium ac monasterii 
predict! eis imperpetuum conferimos iure hereditario ab omni sembute et onere semper 
libera, vt predicituf, pacifice possidenda; quam donationem et libertationem ad omnes nostros 

posteros extendi volumus in hiis scriptis. Adicientes nichilominus, quod predictum monasterium 
cum suis tam rebus quam personis omni et maxima liberalitatis perpetuis temporibus frui 
debeat gracia et gaudere, que per nos sen predecessores nostros vmquam in Regno Boemie 
et Marchionatu Morauie cuiquam et specialiter Ecclesie et Episcopatui Olomucensi dinoscitur 
esse facta. Ad quam libertatis graciam ipsum presentibus de certa sciencia conlirmamus. 
Cum autem huius pie affectionis et donationis nostre liberalitas iam dicto monasterio, tam 
in personis quam possessionibus suis in palam facta sit, ad landem dei principalem sueque 
genitricis Marie et omnium sanctorum pariter gloriara et honorem et in remedium prede- 
cessorum nostrorum et nostrum ac successorum nostrorum salutem ipsi summo Deo suisque 

Sanctis omnibus promittimus data Regia nostra fide pro nobis ac omnibus nostris succes- 
soribus, quod omnem Excellentie nostre munificentiam Ibis literis editara et impensam circa 
dictum monasterium et in bonis suis ratam et inuiolabilem ac inconuolsam (sic) perpetuo 

volumus obseruare. In cuius rei testimonium et perpetúe firmitatis vigorem, et ne vllum 
super premissis vel ipsorum aliquo imposterum per quempiam possit dubium suboriri, pre
sentes literas fieri, et sigillo Maieslatis nostre iussimus communiri. Acta sunt Frage Presen
tibus Venerabili tierlaco Maguntinensis et Arnesto Pragensis Ecclesiarum Archiepiscopis, et 
Illustri Rudolpho Duce Saxonie, ac Venerabili Vírico Episcope Curiensi, Principibus nostris 
carissimis, deuotoque nostro dilecto Henrico, Prepósito Pragensi, Notario torre Regni Boemie, 
atque Wilhelmo de Landstein, Capitaneo terre nostre Morauie, Andrea de Duba, Zudario 
Pragensi, Stephano de Sternberg, descone de Crawar, Carnerario Olomucensi, Thobia de 
Camenycz, descone de Boskowycz, Wockone de Holensteyn, et pluribus alijs fidedignis. 
Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octano, Indiccione prima, 
die penultima mensis Augusti, Regnorum nostrorum anno Tercio.

(Nach dem Orig. mit einem wohlerhaitenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)
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841.

K. Karl IV. erneuert und bestätigt die dem Nonnenkloster zu Pustomér gemachte Schen
kung der Güter in Drazowic. Dt. Präge Kalendis Septembris (1. September) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex . Ad vni- 

uersorum tarn modo superstitum, quam in antea futurorum volumus noticiara tenore presencium 
peruenire. Quod quia dudum Venerabilis Johannes Episcopus Olomucensis princeps et con- 

sanquineus noster dilectas Zelo deuocionis ac pietatis ductus pro Excellentissime quondam 
domine Elizabeth Regine Boemie, dilecte Genitricis nostre, et nostrorum ac suorum pro- 

genitorum atque sue animarum salute et peccatorum remedio, ac pro insigni et glorioso 
memoriali perpetuo in fundo bonorum suorum Episcopalians iaxta Pustmyr monasteriam 
sanctimonialium ordinis sancti Benedict! in honore venerabilis infancie Christi et beate ac 

gloriose semperqne virginis Marie genitricis eins fundasset, nos vna cum ipso eiusdem 
monasterii elegimus esse et perpetuo appellari fundator, ipsique monasterio tune bona in Dra- 
zewitz cum villis et omnibus eorum pertinencijs infrascriptis per mortem Brunonis de Dra- 
zewitz intestati mortui ad nos legittime deuoiuta contulimus perpetuo libere et pacifice iure 
proprietatis et dominij possidenda, prout litere nostre super premissis omnibus confecte, ac 
sigiilis nostris munite euidencius attestantur, quarum tenor de verbo ad verbum talis est. 
Nos Karolus etc. usque. Datum Anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimoprimo, 
in die beat! Bartholomei apostoli. (S. d. B. S. 247 n. 346.) Recogitantes ac propensius 
aduertentes, quod pietatis opera, que in minor! constituti officio egimus, multo magis prosequi 
nos conuenit, disposicione diuina in celsioris iam pósitos apostolice dignitatis, sicut tunc, 
ita et nunc antedicti monastery vnacum eodem Episcopo ecclesie volumus et perpetuo 
appellari fundator, literas prefatas in toto et in parte sui qualibet, necnon donaciónem 
bonorum predictorum Drazewitz eorumque pertinenciaruin omnium vt premittitur, per nos 
factam, vt in eisdem literis continetur, ac omnia et singula alia in ipsis contenta de certa 

nostra sciencia tenore presencium innouantes, et auctoritate Regia confirmantes, ac fide 
nostra Regia prominentes, pro nobis et Illustri Johanne Duce Karinthie, karissimo fratre 
nostro, et successoribus nostris Regibus Boemie et Marchionibus Morauíe, quod donacio et 
omnia alia proscripta rata semper et firma ac inconuulsa perpetuis temporibus seruabuntur, 
et contra ea vel eorum aliquod nobis vel nostris successoribus vel alteri cuiuscumque 
dignitatis, preeminencie, condicionis aut status facere non liceat quomodolibet vel venire, 
decernentes auctoritate premissa Regia de certa sciencia nostra irritum et innane, si quis- 
quam contra premissa vel ipsorum aliquod a quoquam in prefati monasterii Abbatisse, 
monialium vel status eins preiudicium vel grauamen contigerit attemptari, ac volentes eum, 
qui talium quid attemptare presumpserit, bannum regí urn incurisse. In quorum innouacionis, 
confirmacionis, promissionis, et decreti ac omnium premissorum testimonium et robur per
petuo valiturum presentes fieri, ac sigilli maiestatis nostre fecimus appensione muniri. Actum 
Präge Presentibus Venerabilibus Gerlaco Maguntine, Arnesto Pragensis Ecclesiarum Archi- 
episcopis, Illustri Rudolpho Duce Saxonie, Venerabili Vírico, Episcopo Curien si, Priucipibus 

77*
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nos tris et fidelibus nostris Wilhelmo de Landstein, capitaneo Morante: denoto nostro Henrico, 
prepósito Pragensi, torre Regni Boemie notario; Andrea de Duba, Zudario Pragensi, Ste- 
phano de Sternberg, Jescone de Crawar, carnerario Olomucensi, Thobia de Camenycz, 
Jescone de Boscowicz, Wockone de Holenstein, et pluribus alijs fidedignis. Datum Anno 
domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo octauo . Kalendis Septembris, Regnorum 

nostrorum anno Tercio.

(Nach dem Orig, mit einem wohlerhaltenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 
abgeschrieben A. Boczek.)

842.

Pabst Clemens VI. fordert K. Karl IV. auf, vor der Rückkehr seines Abgesandten, 

Johann von Böhmen, Dominikaner-Ordensbruders, mit den Söhnen Ludwig des Baiern 
keine Friedensverhandlung vorzunehmen. Dt. Avinione, Kal. Septembris (1. Septemb.) 1348.

(Nach den Abhandlungen der k. Baierischen Akademie der Wissenschaften B. II. 1. Abthl.
S. 74. — Menken Ser. Hl. 2028. — Raynaldi XVI. B. S. 278 §. 22.)

843.

Der Olmiitzer Bischof Johann schenkt dem Nonnenkloster zu Pustomer den Markt Śwó- 
benic und, Schreinern, die Dörfer Pruss, Schönfeld und Ondratic, nebst einigen Weingärten 

in Klein-Nemćic. Dt. in Pustmyr, in nativitate S. Marie (8. September) 1348.

In nomine domini amen. Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomu- 

censis, Venerabili . . abbatisse et conuentui sanctimonialium monasterii ad in fand am Christi 
in Pustmyr ordinis sancti Benedict! suarum fundacionis et diócesis inperpetuum . Quamuis 
vniuersis regularis vite professoribus ad impendenda caritatis opera ex iniuncte nobis diui- 
nitus dispensacionis ministerio nos generaliter senciamus obnoxios specialiter tarnen ad sacratas 
deo virgines dexter am nos decet extendere munilice pieta tis que in sexu fragiliori asperi- 
tatem vite subennt arcioris et a seculi huius iam sequestrate turbinibus eins obleclamenta 
despiciunt soli Christo inherere contendunt, cui se voto celebri desponderunt, nil de rebus 
transitoriis, nil de aulis regum terrestribus, nilque de vite huius sollicitudinibus meditantes, 

talium nempe mentis ad pads et consolacionis eterne speramus domino largiente pertingere 
visionem, dum eis ad obsequendum domino presentís pads et tranquilinatis ac necessitatis 
temporalis aplam et pacificam constituimus mansionem . Sane cum dudum inspirante nobis 
eo, qui tons et bonorum omnium et monasterium uestrum erexerimus, fundauerimus, et 

construxerimus, ac vos in eo tamquam nou ellas plantas in recen ti viridario, que virtu tum 
et deuocionis operibus fructum delicatum alferant, amatori virginitatis et conseruatori casti- 

tatis acceptum duxerimus collocandas de temporali eciam vestram sustentacionem curam 
agentes paterna soilicitudine diligentem municionera et opidum Swabnicz, necnon Schrey- 
nern ac villain Praus adiacentem ville Pustmyr. Item Schonfelt et Ondraticz villas cum 
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omnibus censibus, redditibus, prouentibus, iudiciis, a gris cultis et incultis, siluis, nemoribus, 
pratis, pascuis, venacionibus, aucupacionibus, aquis, decursibus aquarum, piscinis, piscacio- 
nibus, molendinis, montibus, planis, colJibus, valliblis et alijs suis pertinencijs vniuersis, 
necnon vincas in minori Nempczicz cum earundem vinearum ac municionis opidorum, et 
villarum predictarum, pleno iure, proprieta te, ac dominio, prout cas pecunia nostra personal!, 
noslris, circa serenissimos dominos reges Boemie, marchiones Morauie, abosque principes 
seruicijs et laboribus, acquisita de special! regum et marchionum ipsorum consensu et 
volúntate comparauimus, vobis et monasterio vestro predicto in dei nomine damns, confe
rimos liberaliter et donamos per monasterium ipsum, ac per vos scilicet Abbatissam et 

conuenturn, qui sunt et qui fuerint pro tempore, ad mensam vestram, seo pro susten- 
tacione corporali tenenda, habenda, vtifruenda et perpetuis temponbus paciiice possidenda, 
in ius et proprietatem memorati monasterii atque vestram predictas municionem, opida, 
villas, vincas et alia omnia pretacta de certa sciencia transieren tes, ac in persona Christi, 
eas ac ea vobis hodie denote ac humiliter obereutes. In quibus si quis in parte vel in 
toto vobis quid intulerit violencie oppressionis vel molestie contra regum et marchionum 
predictorum, collata vobis graciosa priuilegia, emunitates ac libértales, gracias ac indulta 
directe uel indirecto publice uel occulte, nisi super eo congruam vobis satisfaccionem pre- 
stiterit, cum Datan et Abyron, quos terra vinos absorbuit, recipiat porcionem. In quorum 
omnium perpetuam firmitatem presentes literas fieri iussimus ac sigillorum nostrorum muni
mine roborar!. Actum et datum Pustmyr anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo- 
octauo, in celebritate natiuitatis sánete Marie,

(Nach dein Orig, im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben A. Boczek.)

841.

K. Karl IV. eröffnet allen Kämmerern, Caudnern und Landesbeamten des Markgrafthumes 
Mähren, dass er die Leute des Nonnenklosters zu Pustoméf ron der weltlichen Gerichts

barkeit befreit hat. Dt. Präge, X. die Septembris (10. September) 1348.

Ikarolus dei gracia Rom a nor um rex semper augustos et Boemie rex, fidelibus nostris 

dilectis vniuersis et singulis carnereros, Zlidariis, iusticiariis, villicis, purehrauiis, popraw- 
czonibus, beneficiaros, et quihuscumque officialibus per marchionatum nostrum Morauie con
stituís, presentibus et futuris ad quos presentes peruenerint, graciam regiam et omne bonum. 
Significamos vohis et inspectoribus presencium vniuersis, quod voluntes monasterium sancti- 
monialium ad infanciam Christi in Pustmyr, nostre fundacionis ordinis sancti Benedict! nostre 
liheralitatis gracia decorare, vt sanctimoniales ipsius pro nostra salute et statu felici pacis eo 
valeant exorare liherius, quo amplios maiestatem nostram torbacionis a se senciant remo- 

oisse dispendiom, ac pacis sibi compendium prouidisse, inter alias liberta tes et gracias eidem 
monasterio aliis nostris literis per nos pridem collates et factas, ipsum et personas, bona 
res homines eins ab omni iudicio nostre uel alterius cuiuslibet potestatis et specialiter ab 
illo, quod Zuda wlgariter dicitur duximus generosius eximendum, eximendos et aliam exi- 

614

menda. Abbatisse ipsius monasterii et ejus officialibus huiusmodi indicium reliquendo, talemque 
nichilominus abbatisse et monialibus ipsis graciam faciendo, vt homines ear um nusquam pro 
quacumque causa crimina li uel ciuili, occupari, impignorari uel arrestan possinl, nisi primitas 
ab abbatissa et eins officialibus iusticia requisita et recúsala, uel patenter malicióse protracta, 
vel nisi homines ipsi fuerint in crimine deprehensi; sed et tune omnes culpe sine emende, 
in quibus tales condempnati fuerint, dictarum abbatisse et monialium vsibus integraliter 
applicentur, prout hec omnia in literis nostris aliis predictis plenius continentur. Quapropter 

vobis vniuersis et singulis sub obtentu gracie regie, districte precipiendo mandamus volentes 
oranino Quatenus monasterium ipsum personas et bona, res et homines eins huiusmodi 
exempcionis nostre gracie libere et quiete p erf rui permitiendo, ad indicium zude sine ad 

presencian! vestram, nulla occasione personas et homines ipsius monasterii vmquam vocare 
uel trahere presumatis, uel indicare, aut eciam personis, hominibus vel bonis antedictis, vllum 

contra premissa vel eorum aliquid inferre grauamen, prout priuilegiorum et libertatum regi- 
arum violatores temerarii nolueritis iudicari, ac proinde penas a nobis debitas prestolari. 
Harum nostrarum, quibus sigilium maiestatis nostre appensum est, testimonio literarum. Datum 
Frage decima die Septembris anno domini millesimo Trecentesimo quadragesimo octano. 
Regnorum nostrorum anno tercio.

(Nach dem 0rig-, im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, abgeschrieben A. Boczek.)

845.

Der Prager Erzbischof Ernest bestätigt die von dem Olmützer Bischöfe Johann, als Voll
strecker des Testaments nach Nikolaus Rokczaner, getroffenen Verfügungen bezüglich der 
Gründung und Dotirung eines Benediktiner-Nonnenklosters in Prag. Dt. Präge, XI. mensis 

Septembris (11. September) 1348.

Nos Arnestus, dei et apostolice sedis gratia sánete Pragensis ecclesiae archiepis- 

copus, ad universorum presentium inspectorum deducimus notitiam, quod venerabilis in Christo 
pater et dominus dominus Johannes episcopus Olomucensis frater noster nobis significare 

curavit, quod dudum bone memorie Nicolaus Rokzaneri quondam civis majoris civitatis 
Pragensis, dum adhuc ageret in humanis locum aliquem religiosum cupiens terrena et tran
sitoria pro eternis felici commercio commutare conceperat et proposuerat ac omnino in 
animo suo firmaverat pro sue et progenitorum suorum animarum peccatorumque remedio 
et salute construere et fundare ipsumque pro suo posse dotare et ditare, quod tarnen infir- 
mitate et demum morte prevenías non perfecit, imo nec etiam inchoavit. Nolens tarnen 
ipse Nicolaus, ut sui desiderii proposito frustraretur vel in aliquo fraudaretur, sed pollas 

executioni mandaretur, licet infirmas corpore et in lecto egritudinis constituías, in quo fina- 
liter cursum sue vite finivit, sanas tarnen et integer mente testamentum condidit, et ejusdem 
testamenti executionem dicto domino episcopo Olomucensi fratri nostro commisit, constituens 
et deputans eum principalem et specialem executorem sue extreme et ultime voluntatis, 
rogans et deprecaos inter cetera eundem dominum episcopum, ut pretaxatum suum propo- 
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situm dudum per ipsum, nt praedicitur conceptum de fundando et constriñendo ac dotando 
hujusmodi loco religioso efíicaciter adimpleret, legans et relinquens villain Lubodersicz ac 
certas pecunias pro fundatione et dotatione praedictis. Quo testamento sic per ipsum facto 
et condito praefatus Nicolaus in Christo cum patribus obdormivit. Consideraos autem prae- 
dictus frater noster episcopus Olomucensis decens et meritorium fore defunctorum pias et 
ultimas volúntales solerti ac diligent! studio adimpleri, volensque praedicti quondam Nicolai 
dispositionem effectui mancipare petita a nobis licentia et auctoritate primitas et obtenta, 
monasterium sanctimonialium ordinis s. Benedicti in quadam area sen loco plateas sen vico 
Judaeorum contiguo et vicino in dicta ci vítate Fragens! situate, prout etiam ipse testator 
sic fieri decrev erat et disposuerat accedente ad hoc felicis recordationis illustrissimi prin- 
cipis quondam domini Johannis tunc Boemiae regís conniventia et consensu, fundavit constituit 
et erexit institutis in eo eadem auctoritate nostra sibi per nos in hac parte similiter et spe- 
cialiter tradita et concessa, abbatissa et sanctimonialibus, quae in dicto monasterio sub regula 
et regular! habitu praedicti ordinis s. Benedicti omnipotent! deo devote et humiliter famulantes 
divinum officium di urn um videlicet et nocturnum debent et debeant decantare ac eidem 
monasterio in dicto officio vigilanter et fideliter deserviré. Ne autem alicujus necessitatis 
occasio sen defectus temporalium eas desides faceret aut robur, quod absit, conversations 
infringeret, praesertim cum spiritualia sine temporalibus non subsistan!; idcirco praefatus frater 
noster episcopus Olomucensis, executor quondam Nicolai praedicti bona sen villas infra
scriptas videlicet Lubodersicz, quae per dictum testatorem pro hujusmodi fundatione relicta 
fuerat, ut praefertur et Rzissud, quam dictus dominus episcopus Olomucensis pro pecunia 
diet! testatoris emit et pro eodem monasterio comparavit pro sustentatione et usu ac ad 
opus dictarum scilicet abbatissae et monialium cum omnibus pertinentiis earundem memórate 
monasterio jure proprietatis per ipsum monasterium perpetuis temporibus possidendas vice 
et nomine dicti testatoris tradidit, contulit et donavit. Procuravit etiam dictus dominus epis
copus certos et annuos reddilus fere quinquaginta sexagenarum per haeredes et executores 
quondam Meynlini fratris dicti Nicolai testatoris, quos idem Meynlinus in morte sua reliquerat 

et in pios usus pro suorum remedio peccatorum convertí jusserat, mandans ipsos alicui pio 
et religioso loco sen coenobio applicari praenominato monasterio perpetuas donationis titulo 
ac usibus et sustentatione dictarum abbatissae et monialium, ut praedicitur, quae nunc sunt 
et quae pro tempore fuerint assignari per ipsas et dictum monasterium perpetuis temporibus 
similiter possidendos et tenendos. Sunt etiam adhuc certae pecuniae per dictum testatorem 
videlicet Nicolaum relicta?, pro quibus debent majores et ampliares reddilus pro dicto mona
sterio et dictarum monialium usibus comparan. Sane volens et cupiens praelibatus dominus 
episcopus Olomucensis fundationis dicti monasterii participium obtinere ac pro fundatore 
ipsius unacum dicto testatore reputari et censer! curiam suam, quam nunc inhabitat in prae- 
dicta civitate Fragens! juxta portam s. Benedicti sitam praefato monasterio proprietatis jure 
contulit et donavit secundum formam dispositionis ipsius domini episcopi in utilitates evidentes 

dicti monasterii perpetuo convertendas. Ut autem praemissa omnia el singula, quae saperias 
sunt expressa, firma stabilitate serventar et robar perpetaae obtineant firmitatis, recogno- 
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scimus praesentibus et fatemur, ea omnia et singula ut prefer tur, qua? per dictum fratrem 
nostrum episcopum Olomucensem sunt disposita, ordiuata et facta de nostra licentia et auc- 
toritate, ut est dictum ac de nostra volúntate et scientia processisse ac disposita, facta et 
ordinata fuisse, quae omnia ex superabundant! et ad cautelara rata et grata habentes ipsa 
praesentis script! patrocinio roboramos dantos et concedentes in testimonium praemissorum 
praesentes nostras litteras sigillorum nostrorum appensione munitas. Actum et datum Prägte 
anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo octano, XL' die mensis Septembris.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von dem Orig-, der k. k. Universitätsbliothek 
zu Prag.)

846.
P abst Clemens VI. spricht gegen K. Karl IV. seinen Schmerz über den frühzei

tigen Tod der Königin Blanka aus, und rathet demselben, dass er behufs der zweiten Ileirath 
eine Braut aus dem k. französischen Hause wähle. Dt. Avinione, XIII. Kalendas Celebris 
(19. September) 1348.

(Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 200 n. CCI. aus der Briefsamm
lung des Nicolai.)

847.
K. Karl von Böhmen schenkt dem Stephan von Reichenbach das Gut und Dorf 

Damansdorf im Breslauischen. Dt. Budissin, XI. Kalend. Celebris (21. September) 1348.